Proc. Leg. nº 1441/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 708/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar operação tapa buraco na Alameda
Itatuba, bairro Joapiranga.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa

Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento

Interno, para o devido encaminhamento a Exma. Sra. Prefeita Municipal para as

providências cabíveis, nos seguintes termos:

Realizar operação tapa buraco na Alameda Itatuba, bairro Joapiranga.

Justificativa
Conforme reivindicação de munícipes e constatado pelo gabinete, é necessário

realizar operação tapa buraco na Alameda Itatuba, bairro Joapiranga, em toda a sua

extensão. Vários trechos estão com asfalto danificado, principalmente por conta das

chuvas, dificultando a circulação dos veículos que, aos desviar, acabam invadindo o

sentido contrário da via, podendo causar acidentes.

Valinhos, 21 de março de 2022.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4WC8YK3BW6K00B1D
		2022-03-21T08:34:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura